
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2 10-01-2025
 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

2 10-01-2025
 

Settore:
Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Personale - Cultura e Tempo Libero

 
Responsabile del Settore:

D'ADDIO ALFREDO
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BENEFICIARI PACCO ALIMENTARE ANNO 2025

2025 /2 del 10-01-2025

1/12



 
IL Responsabile del Settore

 Visto
 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli
EntiLocali” che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio;
 -il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n. 118
del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42”;
-lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24 febbraio 2014;
-il Regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
3 dell’11 marzo 2016;
-gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 6 del 28.01.2016 ed in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di competenza dei
Responsabili di Settore;
 
-la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027, approvata con
Deliberazione di Consiglio comunale del 21 dicembre 2024 in corso di pubblicazione;
-il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale del 21
dicembre 2024 in corso di pubblicazione;
-il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 9
gennaio 2025;
-il decreto sindacale n. 23/2020 con il quale veniva attribuito allo scrivente l’incarico di direzione del 
Settore “ Servizi Sociali – Pubblica Istruzione –Personale – Cultura e Tempo Libero”; 
 
Premesso che:

-  con delibera di G.C. n. 135 del 18/11/2024 disponeva:
 -la necessità di sostenere i nuclei familiari residenti, che versano in condizione di disagio
socioeconomico attraverso un aiuto alimentare;
- di stanziare la somma di € 7.000 - a valere sul bilancio dell’ente al cap. 14006 esercizio
2024;
- l’indirizzo in termini di requisiti e criteri di priorità nel formulare la graduatoria, riservando 
n.5 aiuti alimentari per situazioni di particolare bisogno e necessità urgente, in deroga ai
criteri stabiliti, valutati dal Servizio Sociale professionale;
- che il soggetto erogatore degli aiuti alimentari deve operare in assenza di scopo di lucro;

2025 /2 del 10-01-2025

2/12



- di demandare al settore competente di compiere ogni adempimento successivo, necessario a
dare concreta attuazione all’erogazione degli aiuti alimentari.

 
- con Determina n.1287 del 25/11/2024 veniva approvato l’Avviso Pubblico con lo schema di
domanda ed il modulo Autocertificazione circa la fonte di sostentamento per i soggetti che dichiarano
"ISEE ZERO", finalizzato alla formazione della graduatoria dei beneficiari del pacco alimentare nel
periodo compreso tra Gennaio -Dicembre 2025 (escluso Agosto) per n. 100 famiglie.
- alla data di scadenza di presentazione delle domande per l’ammissione al beneficio del Pacco
Alimentare anno 2025 fissata il 15.12.2024  pervenivano n. 173 domande.
- Con Determina n. 1414 del 17/12/2024 veniva nominata apposita Commissione per la valutazione
delle domande e per redigere la graduatoria;
 
Visti i verbali n.1 del 19 /12 /2024 e verbale n.2 del 10/01/2025  prot.n.691/2025, agli atti d’ufficio,
da cui si evincono: entro i termini della scadenza la domanda n. prot. 24217 del 26/11/2024 è stata
sostituita con la domanda n. 24487 del 29/11/2024 e quest’ultima con la domanda prot.n. 24608 del 02/
12/2024;  la domanda prot.n. 24862 del 04/12/2024 è stata sostituita con la domanda prot. 25337 del
10/12/2024; l’elenco di n.152 domande in possesso dei requisiti; l’elenco di n.18 domande non ammesse
comprensive della motivazione; la graduatoria di n.100 idonei beneficiari ; la graduatoria di n. 52
idonei non beneficiari.
 
RITENUTO altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.
Lgs. 267/2000;
 
ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara
l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla
legge 190/ 2012 nel procedimento de quo;
 

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:
 
DI APPROVARE i verbali n.1 del 19/12/2024 e verbale n.2 del 10/01/2025 agli atti d’ufficio, redatto
dalla commissione esaminatrice;
 DI APPROVARE l’elenco di n.152 domande in possesso dei requisiti;
Di approvare la graduatoria di n.100 idonei beneficiari ammessi a beneficiare del Pacco alimentare anno
2025;
Di Approvare la graduatoria di n.52 idonei non beneficiari.
 DI APPROVARE l’elenco di n.18 domande non ammesse al beneficio del pacco alimentare
comprensivo della motivazione.
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013

2025 /2 del 10-01-2025

3/12



 
DI DARE ATTO:

-       Che “Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Napoli nel termine
di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.”
-       Che è possibile , altresì , richiedere entro 30 gg dalla data di notifica o comunicazione
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, riesame e/o annullamento in autotutela allo stesso
soggetto che ha adottato l’atto

 
 

GRADUATORIA BENEFICIARI PACCO ALIMENTARE 2025
redatta in base al punteggio più elevato e a parità di punteggio
secondo   i seguenti criteri di priorità nel seguente ordine: a)
Numero più elevato di componenti familiari. b) Nucleo con

componente disabile o invalido con una percentuale di invalidità
pari almeno al 66 %.

N° N° PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO
1 24156 26/11/2024 11
2 24926 05/12/2024 11
3 25193 09/12/2024 11
4 25708 13/12/2024 11
5 25731 13/12/2024 11
6 24425 28/11/2024 10
7 24502 29/11/2024 10
8 24621 02/12/2024 10
9 24713 03/12/2024 10
10 25225 09/12/2024 10
11 25697 13/12/2024 10
12 24152 26/11/2024 9
13 24242 27/11/2024 9
14 24484 29/11/2024 9
15 24615 02/12/2024 9
16 24616 02/12/2024 9
17 24693 03/12/2024 9
18 24841 04/12/2024 9
19 24863 04/12/2024 9
20 25191 09/12/2024 9
21 25337 10/12/2024 9
22 25650 12/12/2024 9
23 24247 27/11/2024 8
24 24258 27/11/2024 8
25 24328 28/11/2024 8
26 24426 28/11/2024 8
27 24428 28/11/2024 8
28 24490 29/11/2024 8
29 24494 29/11/2024 8
30 24625 02/12/2024 8

2025 /2 del 10-01-2025

4/12



31 24733 03/12/2024 8
32 24764 03/12/2024 8
33 24846 04/12/2024 8
34 25037 05/12/2024 8
35 25042 05/12/2024 8
36 25043 05/12/2024 8
37 25234 09/12/2024 8
38 25520 11/12/2024 8
39 25719 13/12/2024 8
40 25725 13/12/2024 8
41 25766 13/12/2024 8
42 25853 16/12/2024 8
43 24153 26/11/2024 7
44 24244 27/11/2024 7
45 24279 27/11/2024 7
46 24283 27/11/2024 7
47 24474 29/11/2024 7
48 24475 29/11/2024 7
49 24486 29/11/2024 7
50 24507 29/11/2024 7
51 24602 02/12/2024 7
52 24724 03/12/2024 7
53 24751 03/12/2024 7
54 24837 04/12/2024 7
55 24840 04/12/2024 7
56 24852 04/12/2024 7
57 24860 04/12/2024 7
58 25073 05/12/2024 7
59 25484 11/12/2024 7
60 25774 13/12/2024 7
61 25890 16/12/2024 7
62 24277 27/11/2024 6
63 24406 28/11/2024 6
64 24489 29/11/2024 6
65 24580 02/12/2024 6
66 24599 02/12/2024 6
67 24608 02/12/2024 6
68 24735 03/12/2024 6
69 24843 04/12/2024 6
70 24844 04/12/2024 6
71 24845 04/12/2024 6
72 24854 04/12/2024 6
73 24855 04/12/2024 6
74 24870 04/12/2024 6
75 24875 04/12/2024 6
76 24887 04/12/2024 6
77 25038 05/12/2024 6
78 25049 05/12/2024 6
79 25052 05/12/2024 6
80 25059 05/12/2024 6
81 25227 09/12/2024 6
82 25229 09/12/2024 6
83 25334 10/12/2024 6

2025 /2 del 10-01-2025

5/12



84 25339 10/12/2024 6
85 25490 11/12/2024 6
86 25657 12/12/2024 6
87 25761 13/12/2024 6
88 24411 28/11/2024 5 Maggior numero dei componenti

89 25061 05/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

90 25233 09/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

91 24429 28/11/2024 5 Maggior numero dei componenti

92 24617 02/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

93 25658 12/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

94 25068 05/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

95 24257 27/11/2024 5 Maggior numero dei componenti

96 24431 28/11/2024 5 Maggior numero dei componenti

97 24614 02/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

98 25852 16/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

99 25887 16/12/2024 5 Maggior numero dei componenti

100 24240 27/11/2024 5
Maggior numero dei componenti e maggior
numero di disabili

 

 

GRADUATORIA IDONEI NON BENEFICIARI PACCO ALIMENTARE 2025

N° N° PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO
101 25511 11/12/2024 5
102 24581 02/12/2024 5
103 24243 27/11/2024 4
104 24245 27/11/2024 4
105 24280 27/11/2024 4
106 24415 28/11/2024 4
107 24433 28/11/2024 4
108 24585 02/12/2024 4
109 24716 03/12/2024 4
110 24835 04/12/2024 4
111 25041 05/12/2024 4
112 25058 05/12/2024 4
113 25060 05/12/2024 4
114 25185 09/12/2024 4
115 25332 10/12/2024 4
116 25333 10/12/2024 4
117 25340 10/12/2024 4
118 25348 10/12/2024 4
119 25499 11/12/2024 4
120 25513 11/12/2024 4
121 25643 12/12/2024 4
122 25648 12/12/2024 4
123 25722 13/12/2024 4
124 25733 13/12/2024 4
125 25888 16/12/2024 4
126 24232 27/11/2024 3
127 24241 27/11/2024 3
128 24265 27/11/2024 3

2025 /2 del 10-01-2025

6/12



129 24410 28/11/2024 3
130 24513 29/11/2024 3
131 24718 03/12/2024 3
132 24850 04/12/2024 3
133 24859 04/12/2024 3
134 25232 09/12/2024 3
135 25341 10/12/2024 3
136 25486 11/12/2024 3
137 25487 11/12/2024 3
138 25645 12/12/2024 3
139 25649 12/12/2024 3
140 25763 13/12/2024 3
141 24273 27/11/2024 2
142 24324 28/11/2024 2
143 24607 02/12/2024 2
144 24848 04/12/2024 2
145 24864 04/12/2024 2
146 25029 05/12/2024 2
147 25226 09/12/2024 2
148 25343 10/12/2024 2
149 25786 13/12/2024 2
150 24259 27/11/2024 1
151 24839 04/12/2024 1
152 25338 10/12/2024 1

 

 

 

N.18 DOMANDE NON AMMESSE
N Prot Data Motivazione esclusione
1 24218 26/11/2024 Dichiarazione Isee 0 non completa
2 24250 27/11/2024 Difformità anagrafica
3 24313 28/11/2024 ISEE superiore
4 24440 28/11/2024 Manca permesso di soggiorno
5 24476 29/11/2024 Difformità anagrafica
6 24511 29/11/2024 Difformità anagrafica
7 24512 29/11/2024 Difformità anagrafica
8 24583 02/12/2024 Manca ISEE
9 24707 03/12/2024 ISEE 2023
10 25065 05/12/2024 Irreperibile
11 25209 09/12/2024 Difformità anagrafica
12 24612 02/12/2024 Difformità anagrafica
13 25330 10/12/2024 Difformità anagrafica
14 25519 11/12/2024 ISEE superiore
15 25521 11/12/2024 ISEE 2023
16 25526 11/12/2024 Difformità anagrafica
17 25702 13/12/2024 ISEE 2023
18 25734 13/12/2024 Difformità anagrafica

 

 
ELENCO N.152 DOMANDE IN POSSESSO

2025 /2 del 10-01-2025

7/12



DEI REQUISITI

N N.
PROTOCOLLO

DATA
PROTOCOLLO

1 24152 26/11/2024
2 24153 26/11/2024
3 24156 26/11/2024
4 24232 27/11/2024
5 24240 27/11/2024
6 24241 27/11/2024
7 24242 27/11/2024
8 24243 27/11/2024
9 24244 27/11/2024

10 24245 27/11/2024
11 24247 27/11/2024
12 24257 27/11/2024
13 24258 27/11/2024
14 24259 27/11/2024
15 24265 27/11/2024
16 24273 27/11/2024
17 24277 27/11/2024
18 24279 27/11/2024
19 24280 27/11/2024
20 24283 27/11/2024
21 24324 28/11/2024
22 24328 28/11/2024
23 24406 28/11/2024
24 24410 28/11/2024
25 24411 28/11/2024
26 24415 28/11/2024
27 24425 28/11/2024
28 24426 28/11/2024
29 24428 28/11/2024
30 24429 28/11/2024
31 24431 28/11/2024
32 24433 28/11/2024
33 24474 29/11/2024
34 24475 29/11/2024
35 24484 29/11/2024
36 24486 29/11/2024
37 24489 29/11/2024
38 24490 29/11/2024
39 24494 29/11/2024
40 24502 29/11/2024
41 24507 29/11/2024
42 24513 29/11/2024
43 24580 02/12/2024
44 24581 02/12/2024
45 24585 02/12/2024

2025 /2 del 10-01-2025

8/12



46 24599 02/12/2024
47 24602 02/12/2024
48 24607 02/12/2024
49 24608 02/12/2024
50 24614 02/12/2024
51 24615 02/12/2024
52 24616 02/12/2024
53 24617 02/12/2024
54 24621 02/12/2024
55 24625 02/12/2024
56 24693 03/12/2024
57 24713 03/12/2024
58 24716 03/12/2024
59 24718 03/12/2024
60 24724 03/12/2024
61 24733 03/12/2024
62 24735 03/12/2024
63 24751 03/12/2024
64 24764 03/12/2024
65 24835 04/12/2024
66 24837 04/12/2024
67 24839 04/12/2024
68 24840 04/12/2024
69 24841 04/12/2024
70 24843 04/12/2024
71 24844 04/12/2024
72 24845 04/12/2024
73 24846 04/12/2024
74 24848 04/12/2024
75 24850 04/12/2024
76 24852 04/12/2024
77 24854 04/12/2024
78 24855 04/12/2024
79 24859 04/12/2024
80 24860 04/12/2024
81 24863 04/12/2024
82 24864 04/12/2024
83 24870 04/12/2024
84 24875 04/12/2024
85 24887 04/12/2024
86 24926 05/12/2024
87 25029 05/12/2024
88 25037 05/12/2024
89 25038 05/12/2024
90 25041 05/12/2024
91 25042 05/12/2024
92 25043 05/12/2024
93 25049 05/12/2024
94 25052 05/12/2024
95 25058 05/12/2024

2025 /2 del 10-01-2025

9/12



96 25059 05/12/2024
97 25060 05/12/2024
98 25061 05/12/2024
99 25068 05/12/2024

100 25073 05/12/2024
101 25185 09/12/2024
102 25191 09/12/2024
103 25193 09/12/2024
104 25225 09/12/2024
105 25226 09/12/2024
106 25227 09/12/2024
107 25229 09/12/2024
108 25232 09/12/2024
109 25233 09/12/2024
110 25234 09/12/2024
111 25332 10/12/2024
112 25333 10/12/2024
113 25334 10/12/2024
114 25337 10/12/2024
115 25338 10/12/2024
116 25339 10/12/2024
117 25340 10/12/2024
118 25341 10/12/2024
119 25343 10/12/2024
120 25348 10/12/2024
121 25484 11/12/2024
122 25486 11/12/2024
123 25487 11/12/2024
124 25490 11/12/2024
125 25499 11/12/2024
126 25511 11/12/2024
127 25513 11/12/2024
128 25520 11/12/2024
129 25643 12/12/2024
130 25645 12/12/2024
131 25648 12/12/2024
132 25649 12/12/2024
133 25650 12/12/2024
134 25657 12/12/2024
135 25658 12/12/2024
136 25697 13/12/2024
137 25708 13/12/2024
138 25719 13/12/2024
139 25722 13/12/2024
140 25725 13/12/2024
141 25731 13/12/2024
142 25733 13/12/2024
143 25761 13/12/2024
144 25763 13/12/2024
145 25766 13/12/2024

2025 /2 del 10-01-2025

10/12



146 25774 13/12/2024
147 25786 13/12/2024
148 25852 16/12/2024
149 25853 16/12/2024
150 25887 16/12/2024
151 25888 16/12/2024
152 25890 16/12/2024

2025 /2 del 10-01-2025

11/12



 

 
Determinazione N. 2 DEL 10-01-2025
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BENEFICIARI PACCO ALIMENTARE ANNO 2025
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-          la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-          la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-          il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita sezione
denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-          tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a cura
dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ADDIO ALFREDO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2025 /2 del 10-01-2025

12/12


